i.j 

GHARTULARIUM DE TIRONE. 183 

Hosbertus de Geresvilla; Herbertus famulus. Hoc quoque concesserunt 
Richeldis, Ansoldi mater, et ejus fîlius Ernulfus. » 

{Oart. de Tirsn, 

GLX. 

Don de la terre des Coutures. 

« De Gultiira Mereil. » 

(1131-1145.) 

Notum sit omnibus hominibus quod Adam, nepos Drog'onis Bro-
chart de Varenna, in vita sua dédit monachis Sancti-Salvatoris deTiron 
terrain suam totam que vulg-o Gultura noncupatur, apud parrochiam 
de Mereil Quod ille Drog'o, ejusdem terre dominus et a quo prefatus 
Adam illam tenebat, libenter concessit, tali conditione ut, permissa ca-
ritate L solidorum, in orationibus Tironis collig-eretur. Quod etiam filii 
ejus Robertus et 0do concesserunt, et Beroardus de Penvers supradicte 
terre caput dominus, et Honneus ejusdem Beroaldi fîlius. Quod testan-
tur Sancbo nepos Beroardi, Geraudus suus famulus, Odo Voverus, 
Adam de Grutis, Hug'o frater ejus, Fulcboius de Gharmeio, Pag^anus 
Brunus, g-ener Drog-onis Broehart, qui et concessit ettestatur. Hoc etiam 
donum ante reg-em Gallie qui tune temporis Stampis aderat factum est, 
présente Godefredo Salvaticbo, Stampis prefecto, el Odone de Ledemans, 
et cunctis supradictis presentibus et testifîcantibns. 

» Et quia terra illa inter Adam et Drog^onem communis erat, con-
cessum est monachis duo arpenna quieta habere de communi ad edifî-
cium suum faciendum ('). 

(1) Malgré les plus patientes recherches, nous n'avons pu retrouver la trace de la 
paroisse de Mareuil dans les environs de Pithiviers. Peut-être ce nom a-t-il disparu 
pour faire place à celui de la Neuville. C'est en effet dans la commune actuelle de la 
Neuville qu'était situé le prieuré des Coutures, auquel se rapportent plusieurs pièces de 
notre Cartulaire. 

(2) La première partie de cette charte se trouve reproduite dans le Cartulaire, 
f'̂  71 r°. 

m 

m GHARTULARIUM DE TIRONE. 

» Accidit autem ut, mortuo predicto Beroardo, fîlius ejus Simon, qui 
donum patris sui, dum adhuc viveret, calumpniatus fuerat, parum 
terre, videlicet circa dimidiam carrucatam, quani Drog-o Brochart, cum 
monachus Tironii fîeret, de eodeni feodo, eis dederat, iterum calumpnia-
retur in tantum ut etiam monachorum boves predaretur. Sed hoc 
modo boves redduntur et calumpnia pacifîcatur: apud Peveirs, in 
elaustro cujusdam Gluniacensis obediencie ('), présente Guillermo tune 
Tironii abbate, cum tribus suis monacbis Pbilippo et Petro, Osberto 
Culture priore, circumsedente etiam, cum ipsius locimonacbis, clerico-
rum pariter et laicorum grandi multitudine, Simon ille Beroardi fîlius 
cum quodam fratre suo Marcbo, advenit, et circumsedentibus om-
nibus quos supra retulimus, concessit quicquid hue usque calumpnia-
tus fuerat, donum videlicet patris sui et quicquid de Drog'onis feodo 
apud Gulturam datum fuerat monachis, datis sibi proinde XL solidis ; 
tali siquidem conditione ut deinceps contra omnes corrosores sive quos-
libet calumpniatores terram illam monachis tueretur, etiam si, quod 
absit, qui dederat calumpniaretur. Inde de parte Simonis testes sunt : 
Beroardus ipsius Simonis consang-uineus, Marcus etiam frater ejus qui 
et concessit et testatur, Adam ipsius dapifer, Giraudus monachorum 
Gluniacensium prefectus, Laurentius ipsius Simonis famulus ; de parte 
monachorum : Vitalis decanus, Robertus Normannus sacerdos, Rober-
tus Nig'er sacerdos, Robertus de Broisia fîlius Drogonis, Hug-o de Gru-
tis, Gisbertus, Malg-erius, Herveus, monachorum famuli. »